


ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH HẢI DƢƠNG 

----- ------ ---------------- 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
------- ------------------------------------------------------------------ ------ --- 

Số:           /QĐ-UBND Hải Dƣơng, ngày         tháng  4  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  
Chấp thuận đi ều chỉnh chủ trƣơng đầu tƣ đồng thời chấp thuận 

nhà đầu tƣ thực hiện Dự án Nhà máy sản xuất đồ chơi và in ấn bao bì 
(điều chỉnh lần thứ hai từ Dự án Cơ sở gia công cơ khí 

và kinh doanh ô tô, sửa chữa, bảo dƣỡng ô tô ) 
--------------- ------ ------------------------- ------ ------ -- 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƢƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phƣơng ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
[...]
sung, một s ố nghị định quy định chi tiết th i hành Luật Đất đai; Nghị định số 
148/2020/NĐ-CP ngày 18 thá ng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số ngh ị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 n ăm 2014 của 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển 
mục đích s ử dụng đất, thu h ồi đất;

Căn cứ Ngh ị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Hội 
đồng nhân dân t ỉnh về việc chấp thuận thu hồi đất, cho phép chuy ển mục đích 
sử dụng đất trồng lúa để thực hiện các dự án, công trình trên địa b àn tỉnh; 
Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời thời chấp thuận 
nhà đầu tư thực hiện Dự án số 708/QĐ-UBND n gày 29 tháng 3 năm 2024 của 
UBND tỉnh; Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của thành phố Chí Linh, UBND 
tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 137/QĐ-UBND ng ày 16 tháng 01 năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
270/TTr-STNMT ngày 10 tháng 4 năm 2024.

     QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1.

1. Điều chỉnh điểm a mục 2 Điều 1 Quyết định số 1218/QĐ-UBND ngày 

08 tháng 4 năm 2019 của UBND tỉnh, từ “thực hiện dự án cơ sở sản xuất 



2

 

thùng xe và kinh doanh ô tô T haco Tr ường H ải t ại phường Hoàng Tiến theo 

dự án được UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư tại Quyết định số 

1129/Q Đ-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2018”, thành “ thực hiện dự án Cơ sở 

gia công c ơ khí và kinh doanh ô tô, sửa chữa, bảo dưỡng ô tô th eo dự án đầu tư 

(điều ch ỉnh), UBND tỉnh chấp thu ận tại Quyết định số 708/QĐ-UBND ngày 29 

tháng 3 năm 2024”. 

* Các nội dung khác tại  Quyết định số 1218/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 

năm 2019 của UBND tỉnh vẫn  giữ nguyên không thay đổi. 

2. Thu hồi 117 m2 đất giao thông (DGT) do UBND phường  Hoàng Tiến 

đang quản lý tại  thửa  đất  số 447, tờ bản đồ địa chính số 19, phường Hoàng Tiến, 

thành phố Chí Linh để thực hiện  Dự án Cơ sở g ia công cơ khí và kinh doanh ô 

tô, sửa chữa, bảo dưỡng  ô tô tại phường  Hoàng Tiến, thành phố Chí Linh, 

UBND tỉnh Quyết định chấp thuận  điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời  chấp 

thuận  nhà đầu tư và Kế hoạch sử dụng đất  năm 2024 của thành phố Chí Linh 

được  UBND tỉnh phê duyệt. 

3. Chuyển mục đích  sử dụng 2.347 m2 đất  tại  phường Hoàng Tiến, thành 

phố Chí Linh; gồm 2.230 m2 đất  chuyên trồng  lúa nước  (LUC) do Công ty cổ 

phần thương  mại  ô tô Sao Đỏ nhận chuyển nhượng quyền  sử dụng đất của các 

hộ gia đình, cá nhân và 117 m2 đất giao thông (DGT - thu hồi tại mục 2) sang 

mục đích đất cơ sở sản  xuất phi nông nghiệp (SKC); cho Công ty cổ phần 

thương  mại  ô  tô Sao Đỏ thuê (đợt 2) để thực hiện  Dự án Cơ sở gia công cơ khí 

và kinh doanh  ô tô, sửa chữa, bảo  dưỡng  ô tô theo Dự án đầu  tư (điều chỉnh), 

UBND tỉnh chấp thuận tại Quyết định số 708/QĐ-UBND  ngày 29/3/2024. 

- Thời hạn  thuê đất:  từ ngày ban hành Quyết định này, đến  ngày 16 tháng 

4 năm 2043 (theo thời  hạn hoạt động của Dự án đầu  tư tại  Quyết định  số 

708/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2024 của UBND tỉnh);

- Phương thức thuê đất:  trả  tiền thuê đất hàng năm (theo đề nghị của  Công 

ty cổ phần thương  mại  ô tô Sao Đỏ tại đơn xin thuê đất  ngày 04/4/2024). 

- Vị trí, ranh giới  khu đất  thuê: Xác định  theo mảnh  trích lục bản  đồ địa 

chính số 01-2019 do Trung tâm Phát triển Quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi 

trường lập, Sở Tài nguyên và Môi trường  ký xác nhận  ngày 18 tháng 3 năm 

2019 và Trích lục bản  đồ địa chính khu đất  (phục vụ thuê đất đợt 2) do Văn 

phòng Đăng ký đất đai  lập  ngày 26 tháng 7 năm 2023.

Điều 2.

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường,  Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh, 

UBND thành phố Chí Linh, các sở, ngành, UBND phường Hoàng Tiến và các 



3

 

cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng,  nhiệm  vụ triển  khai thực hiện  

các công việc liên quan theo quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu Công ty cổ phần thương  mại  ô tô Sao Đỏ sử dụng đất  đúng 

mục đích,  vị trí, ranh giới,  diện tích được thuê; chấp hành nghiêm các quy định 

pháp luật  về đất đai,  môi trường  và các quy định  của  pháp luật  liên quan trong 

quá trình sử dụng đất;  nộp tiền  bảo  vệ phát tri ển  đất  trồng  lúa theo quy định  tại  

Quyết định số 29/2016/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2016 của  UBND tỉnh.

3. Trung tâm Công nghệ thông tin  (Văn phòng UBND tỉnh) có trách 

nhiệm đăng Quyết định này trên cổng thông tin điện tử của tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND t ỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường; Thủ trưởng các sở, ng ành, c ơ quan và đơn v ị có liên quan; Chủ tịch 

UBND thành phố Chí Linh; Chủ tịch UBND phường Hoàng Tiến và Giám đốc 

Công ty cổ phần thương mại ô tô  Sao Đỏ căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều  3;
- Chủ tịch UBND t ỉnh (Để báo cáo);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở, ngành: TN&MT (3b) , KH&ĐT, 
  Tài chính, Cục Thuế tỉnh;
- Trung tâm CNTT (Văn phòng UBND tỉnh);
- Lưu: VT. (KTN H15b).

 TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

                    Lưu Văn Bản













CÔNG TY TNHH XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG 

MINH AN 

91 Lương Định Của, P. Tân Hưng, TP. Hải Phòng  

ĐT: 0986.987.793 - 0984.236.024 

………o0o……… 
 

 

 

THUYẾT MINH KỸ THUẬT 

 
 
 

HẠNG MỤC : HỆ THỐNG XLNT SINH HOẠT CÔNG SUẤT 70M3/NGÀY ĐÊM  

NƯỚC SAU XỬ LÝ ĐẠT QCVN 14:2025/BTNMT MỨC A 

ĐỊA ĐIỂM :  

CHỦ ĐẦU TƯ : CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI Ô TÔ SAO ĐỎ 

ĐƠN VỊ THIẾT 

KẾ 

: CÔNG TY TNHH XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG MINH AN 

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hải Phòng, 2025 
 



THUYẾT MINH KỸ THUẬT 

Hệ thống XLNT sinh hoạt - Công suất: 70m3/ngày đêm 

 

CÔNG TY TNHH XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG MINH AN  

91 Lương Định Của, P. Tân Hưng, TP. Hải Phòng    1 

Phần I  

TIÊU CHÍ THIẾT KẾ VÀ PHẠM VI CÔNG VIỆC 

1.1. Tiêu chí thiết k ế 

- Đáp ứng nhu cầu của Chủ đầu tư.  

- Ứng dụng Công nghệ tiên t iến, đã áp dụng thành công ở các công trình tương tự, không lạc 

hậu trong tương lai, mở rộng công suất xử lý dễ dàng. 

- Sử dụng thiết bị hiện đại chuyên dùng cho xử lý nước thải, tuổi thọ cao, vận hành ổn định, 

tiết kiệm năng lượng, chịu được điều kiện thời tiết khắc nghiệt và có thể sửa chữa thay thế 

dễ dàng. 

- Kiểm soát  ít thông số, vận hành đơn giản và dễ dàng. 

- Nước thải sau xử lý luôn đạt QCVN 14:2008/BTNMT mức A trước khi thải ra nguồn tiếp 

nhận. 

1.2. Phạm vi công việc 

Phạm vi cung cấp của chúng tôi cho dự án này như sau: 

- Đề xuất giải pháp kỹ thuật, thiết kế, thi công trạm xử lý nước thải. 

- Cung cấp thiết bị cho trạm xử lý nước thải theo hồ sơ thiết kế. 

- Xây dựng, lắp đặt thiết bị, đường ống công nghệ. 

- Hiệu chỉnh và vận hành, lấy mẫu thử nghiệm. 

- Chuẩn bị tài liệu vận hành, đào tạo công nhân v ận hành. 

- Lấy mẫu mang phân tích và nhận kết quả từ đơn vị có thẩm quyền. 

- Bàn giao công trình cho Chủ đầu tư. 

- Bảo hành công trình. 

- Hỗ trợ về tư vấn công nghệ, vận hành và các vấn đề liên quan cho Chủ đầu tư trong quá 

trình sử dụng hệ thống. 

 

 

 



THUYẾT MINH KỸ THUẬT 

Hệ thống XLNT sinh hoạt - Công suất: 70m3/ngày đêm 

 

CÔNG TY TNHH XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG MINH AN  

91 Lương Định Của, P. Tân Hưng, TP. Hải Phòng    2 

Phần II 

CÔNG NGHỆ XỬ LÝ 

2.1. Thông số thiết kế của hệ thống  

  Thành phần nước thải sinh hoạt chứa một lượng lớn các hợp chất hữu cơ và vô cơ như: 

- Chứa hàm lượng l ớn chất lơ lửng: Là thành ph ần có nhiều trong nước thải, dạng hạt, gồm 

khoảng 25% chất khoáng và 75% chất hữu cơ.  

- Các chất rắn không tan: Gồm các chất như nito hữu cơ, amoniac, photpho hữu cơ  và photpho 

vô cơ. 

- Các vi sinh vật, vi khuẩn, vi trùng có hại. 

- Nước thải cũng chứa nhiều rong rêu, tảo, rác, bùn lầy. 

  Trạm xử lý được thiết kế với tổng công suất là: 70 m3/ngày.đêm 

  Bảng thông số ô nhiễm của nước thải: 

STT Tên thông số Đơn vị Giá trị đầu vào Giá trị đầu ra 

1 pH mg/l 7,2 5-9 

2 BOD5 mg/l 220 30 

3 TSS mg/l 260 50 

4 Amoni mg/l 60 5 

5 Nitrat mg/l 45 30 

6 Dầu mỡ  mg/l 60 10 

7 Phosphat Mg/L 20 6 

8 Tổng Coliforms MPN/100ml 108 3000 

9 … … … … 

 

2.2. Đề xuất quá trình xử lý cơ bản bao gồm 

  Với tính chất nước thải và yêu cầu xử lý đã nêu trên, đề xuất công nghệ xử lý cho Hệ thống 

xử lý nước thải gồm các công đoạn: 

- Tiền xử lý 

+ Loại bỏ rác, cặn thô có kích thước lớn hơn 10 mm. 

+ Loại bỏ váng dầu mỡ, cát. 

+ Điều hoà nồng độ và lưu lượng chất thải. 

- Xử lý bậc 2 

+ Xử lý sinh học: Sử dụng công nghệ Aerotank là phương pháp bùn hoạt tính hiếu khí 

(Activated - Sludge Process) đ ể khử, chuyển hoá các chất hữu cơ một cách triệt để, làm 

giảm nồng độ BOD, COD, SS … của nước thải. 



THUYẾT MINH KỸ THUẬT 

Hệ thống XLNT sinh hoạt - Công suất: 70m3/ngày đêm 

 

CÔNG TY TNHH XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG MINH AN  

91 Lương Định Của, P. Tân Hưng, TP. Hải Phòng    3 

- Xử lý bậc 3 

Khử trùng nước thải 

- Xử lý bùn dư 

+ Bùn dư được  nén để tách nước trong bể nén bùn. Định kỳ được hút bỏ 

2.3. Sơ đồ công nghệ 

 

2.4. Thuyết minh công nghệ 

Bể thu gom 

  Các nguồn nước thải sẽ theo độ dốc tuyến ống về bể thu gom. Lược rác thô với kích thước 

khe 10mm được lắp đặt ngay tại dòng vào nhằm loại bỏ rác có kích thước lớn (cành cây, vỏ,  giẻ, lá, 

túi nilong…) chảy vào h ệ thống x ử lý, tránh trường hợp gây tắc nghẽn đường ống, nghẹt bơm… ở 

các  công trình phía sau. Rác thải sẽ được thu gom hằng ngày, trữ vào thùng và được đem đi xử lý 

hợp vệ sinh. Nước thải được bơm chuyển bậc lên bể lắng sơ bộ. 

Bể lắng sơ bộ 

  Dựa trên nguyên lý tỷ trọng khác nhau của các thành phần váng nổi – cặn cát – nước, bể 

được thiết kế nhằm phân  tách cát và váng dầu ra khỏi nước thải. Váng nổi sẽ được thu gom cho vào 

thùng chứa. Định kỳ, các chất này sẽ được thu gom và đem đi xử lý. Nước thải sau đó sẽ chảy sang 

Bể điều hòa. 

Bể điều hòa 



THUYẾT MINH KỸ THUẬT 

Hệ thống XLNT sinh hoạt - Công suất: 70m3/ngày đêm 

 

CÔNG TY TNHH XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG MINH AN  

91 Lương Định Của, P. Tân Hưng, TP. Hải Phòng    4 

  Bể điều hòa được thiết kế với thời gian lưu đủ lớn để c ân bằng về lưu lượng và nồng độ các 

thành phần ô nhiễm có trong nư ớc thải trước khi đi vào các công tr ình xử lý phía sau. 

  Một số ưu điểm của việc thiết kế Bể điều hòa cụ thể như sau: 

- Lưu trữ nước thải phát sinh vào những giờ cao điểm và phân phối đều cho các bể xử lý phía 

sau. 

- Kiểm soát  các dòng nước thải có nồng độ ô nhiễm cao. 

- Tránh gây quá tải cho các quá trình xử lý phía sau. 

- Có vai trò là bể chứa nước thải khi hệ thống dừng lại để sửa chữa hay bảo trì.  

  Trong Bể điều hòa có lắp đặt hệ thống cấp khí đáy bể giúp khuấy trộn đều nước thải, tránh 

tạo điều kiện cho quá trình phân  hủy sinh học kỵ khí do đó hạn chế phát sinh mùi hôi. Tại bể điều 

hòa, 02 máy bơm hoạt động luân phiên sẽ vận chuyển nước thải từ bể điều hòa lên bể xử lý sinh 

học. 

Bể sinh học thiếu khí (Anoxic) 

  Tại đầu vào của Bể thiếu khí, nước thải sẽ được điều chỉnh pH bằng cách bổ sung hóa chất 

xút đưa pH về giá trị tối ưu trước khi nước thải chảy vào cụm xử lý sinh học, t ránh gây ức chế hoạt 

động của các vi sinh vật trong bể. Tương tự, cơ chất dinh dưỡng cũng được bổ sung khi cần thiết để 

quá trình sinh học hoạt động ổn định. 

  Tại Bể thiếu khí, quá trình khử nitrat được thực hiện, nitrat NO3- được chuyển thành khí 

N2 trong điều kiện không c ó oxy. Bùn hoạt tính từ Bể hiếu khí và Bể lắng sinh học sẽ được tuần 

hoàn lại Bể thiếu khí để tăng cường cho quá trình khử nitrat. 

  Máy khuấy chìm được lắp đặ t trong bể nhằm tạo sự khuấy trộn giữa nước thải và lớp bùn vi 

sinh, giúp quá trình xử lý diễn ra hiệu quả hơn. 

  Sau đó, nước thải được xử lý sinh học tiếp tục tại Bể hiếu khí 

Bể xử lý sinh học hiếu khí (Aerotank) 

  Tại Bể hiếu khí, không kh í được cấp vào trong bể tạo điều kiện xáo trộn bùn hoạt tính và 

các chất ô nhiễm trong nước thải. Trong khi đó, vi khuẩn sẽ phát triển và phân hủy các chất ô 

nhiễm hữu cơ thành các chất đơn giản hơn và có thể loại bỏ được.  

  Các q uá trình diễn  ra trong Bể hiếu khí bao gồm: 

a. Quá trình xử lý các chất ô nhiễm hữu cơ – BOD, COD 

- Quá trình oxy hóa (hay dị hóa): 

(COHNS) + O2 + VK hiếu khí → CO2 + NH4 + + sản phẩm khác +  năng lượng + chất hữu cơ  

- Quá trình tổng hợp (hay đồng hóa): 

(COHNS) + O2 + vi khuẩn hiếu khí → C5H7O2N + năng lượng 

  Khi hàm lượng chất hữu cơ thấp hơn nhu cầu của vi khuẩn, vi khuẩn sẽ trải qua quá trình hô 

hấp  nội bào hay là tự oxy hóa để sử dụng nguyên sinh chất của bản  thân chúng làm cơ chất.  

  Để thực hiện được quá trình chuyển hóa này, một lượng vi sinh vật ban đầu – bùn hoạt tính 

– sẽ được cấy vào trong bể để tạo một nồng độ vi sinh tương ứng với lượng cơ chấ t đầu vào. Sự 



THUYẾT MINH KỸ THUẬT 

Hệ thống XLNT sinh hoạt - Công suất: 70m3/ngày đêm 

 

CÔNG TY TNHH XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG MINH AN  

91 Lương Định Của, P. Tân Hưng, TP. Hải Phòng    5 

phù hợp giữa hai yếu tố này được đánh giá qua hai chỉ tiêu MLSS (hàm lượng sinh khối lở lửng –  

mg/l) và tỷ lệ F/M (lượng cơ chất/ lượng vi sinh vật). 
b. Quá trình chuyển hóa nitrat (nitrification process) 

  Quá trình n itrat hóa: diễn ra trong bể với sự g óp mặt của 2 chủng loại vi sinh vật tự  dưỡng 

Nitrosomonas và Nitrobacter theo cơ chế sau:    

Bước 1: Ammonia  được chuyển thành nitrit bởi loài Nitrosomonas (diễn  ra tại lớp hiếu khí của lớp 

màng vi sinh vật). 

  NH4+ + 1,5 O2 → NO2- + 2 H+ + H2O 

Bước 2: Nitrite được chuyển thành nitra t bởi loài Nitrobacter. 

  NO2- +0,5 O2 → NO3- 

Tổng hợp 2 phản ứng trên được viết lại như sau: 

  NH4+ + 2 O2 → NO3- + 2 H+ + H2O 

c. Quá trình hấp thu các chấ t dinh  dưỡng dạng N, P vào trong bùn 

  Một phần Nitơ, Photpho sẽ được giảm thiểu nhờ việc hấp thu vào bùn thải trong quá trình 

xử lý sinh học. 

- Tỷ lệ Nitơ trong bùn thải: 5 – 7,5 %. 

- Tỷ lệ Photpho trong bùn thải: 1,8 – 2,2 %  

Bể lắng  

  Hỗn hợp bùn/ nước trong Bể hiếu khí sẽ được dẫn sang Bể lắng sinh học qua ống lắng trung 

tâm. 

  Tại đây,  các hạt cặn và bông cặn có khả năng lắng xuống đáy bể bằng quá trình lắng trọng 

lực. P hần nước trong sẽ theo máng thu dẫn sang bể khử trùng. Phần bùn sẽ tự lắng về hố chứa bùn 

ở đáy bể.  Một phần sinh khối xác định sẽ được tuần hoàn về đầu Bể thiếu khí để duy trì nồng độ  

bùn hoạt tính thích hợp trong bể. Một phần bùn dư được bơm sang Bể chứa bùn. 

Bể khử trùng 

  Nước thải sau khi lọc tiếp tục được đưa đến xử lý tại bể khử trùng, tiếp xúc chlorine trong 

Javel. Chlorine, chất oxy hóa mạnh thường được sử dụng rộng rãi trong quá trình khử trùng nước 

thải. Ngoài mục đích khử t rùng, chlorine còn có thể sử dụng để giảm mùi trong nước thải trước khi 

xả ra nguồn tiếp nhận. 

  Như vậy, sau khi qua các giai đoạn xử lý triệt để đảm bảo nước sau xử lý luôn đạt QCVN 

14:2025/BTNMT mức A,  trước khi thải ra môi trường. 

Về công tác xử lý bùn 

  Bùn h oạt tính dưới đáy của bể lắng, một phần bùn hoạt tính được bơm trở về bể Aerotank 

để duy trì chức năng s inh học và giữ nồng độ bùn trong bể này ở mức cố định. Lượng bùn dư sẽ  

được bơm về bể chứa bùn. Lượng bùn tại bể chứa bùn sẽ được hút bỏ định kỳ. 

3.1. Ưu nhược điểm của công nghệ 

Ưu điểm 

- Xử lý được dầu mỡ khoáng, dầu mỡ động thực vật, Nitơ, phốt pho, COD, BOD… có trong 

nước thải. 



THUYẾT MINH KỸ THUẬT 

Hệ thống XLNT sinh hoạt - Công suất: 70m3/ngày đêm 

 

CÔNG TY TNHH XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG MINH AN  

91 Lương Định Của, P. Tân Hưng, TP. Hải Phòng    6 

- Hệ thống xử lý tập trung một nơi, thuận tiện cho quá trình vận hành. 

- Công nghệ xử lý sinh học cải tiến, ứng dụng vật liệu đệm sinh học là m nơi sinh trưởng và  

phát triển cho hệ vi sinh vật, làm tăng hiệu quả xử lý. 

- Quá trình xử lý diễn ra liên tục hệ thống được thiết kế vận hành ở chế độ hoạt động tự động, 

giảm chi ph í nhân công vận hành. 

- Kiểm soát  ít thông số. 

- Chi phí duy tu, bảo trì, bảo dưỡng thấp. 

- Vật liệu đệm sinh học có tuổi thọ cao, thời gian sử dụng lâu, có sẵn trên thị trường, dễ dàng 

cho v iệc thay mới, sửa chữa dễ dàng khi cần thiết. 

- Không cần công nhân vận hành có trình độ cao. 

- Sử dụng hệ thống cấp khí hiệu suất cao trong các bể điều hòa, b ể sinh học hiếu khí, bể nuôi 
[...]

Mỗi ngày Kiểm tra tiếng ồn, rung động bất thường 

Kiểm ra rò rỉ chất lỏng, dầu máy 

√ 

Mỗi tháng   Vệ sinh, làm sạch bể mặt 

Kiểm tra kết nối dây điện, cáp điện 

Kiểm tra kết nối các bộ phận của bơm và đường ống (đinh 

vít, đai ốc, bulong) 

√ 

1 năm Kiểm tra dầu máy và không có sự rò rỉ 

Kiểm tra và thay thế van bi phải đều và không có dấu hiệu ăn 

mòn hay vết lõm 

√ 

2 năm Kiểm tra và thay thế bộ phận hư hỏng √ 



15

2 - 5 năm Kiểm tra toàn bộ (đại tu) 

Máy bơm phải đư�c đại tu ngay cả khi chạy bình thường trong 

quá trình vận hành, đặc biệt máy bơm có thể cần phải đư�c 

đại tu sớm nếu nó đư�c s� dụng liên tục  

Để đại tu máy bơm, liên hệ với bên mua 

√ 

5.3. Hệ thống điện điều khiển  
 Thực hiện giám sát, kiểm tra, vệ sinh và tiến hành đo đạc các thông số xem có phù h�p 

với các chỉ số ghi trên nhãn máy hay không. Các thông số gồm: dòng điện, điện áp, độ cách 

điện và độ ồn… nhằm phát hiện kịp thời các nguyên nhân có thể dẫn đến hư hỏng máy. 

Độ ồn của các thiết bị đư�c lắp chìm trong chất lỏng lag 70 Db. 

Tủ điện điều khiển cần đư�c kiểm tra, đèn báo 3 pha đảm bảo phải sáng, điện cấp vào tủ 

phải đủ 3 pha (không đư�c mất pha hoặc ngư�c pha ). Các thiết bị đóng cắt hoạt động tốt, các 

dây dẫn, cầu đấu không bỉ lỏng. Nếu phát hiện có sự hỏng hóc hoặc thay đổi trạng thái hoạt động 

bất thường của các thiệt b ị trong tủ điện thì cần ngắt nguồn để kịp thời kiểm tra s�a chữa hoặc 

thay thế thiết bị mới. 



执 色 台

移印机移印机移印机移印机移印机移印机

移印机移印机移印机移印机移印机移印机

移印机移印机移印机移印机移印机移印机

移印机移印机移印机移印机移印机移印机

移印机

移印机

移印机

移印机

移印机

移印机

移印机

移印机移印机移印机

移印机移印机移印机

移印机

移印机

移印机

移印机

移印机移印机移印机

移印 机移印机移印机

移印机

移印机

移印机

移印机

移印机移印机移印机移印机移印机移印机

移印机移印机移印机移印机移印机移印机

移印机

移印机

移印机

移印机

移印机移印机移印机

移印 机移印机移印机

移印机

移印机

移印机

移印机

执 色 台

执 色 台

执 色 台

执 色 台

收
 货

 台

收
 货

 台

通
  
  

 道

执 色 台

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动 喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机 自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动喷油机

自动 喷油机

移印机

移印机

移印机

移印机

移印机

移印机

移印机移印机移印机移印机移印机移印机

移印机移印机移印机移印机移印机移印机

移印机

移印机

移印机移印机移印机移印机

移印 机移印机移印机

移印机

移印机

移印机 移印机

移印机

物 料 区

物
  

料
  
区

20
m2

移印机

�600mm

�600mm

�500mm

�500mm

�500mm

�600mm

�600mm

�500mm

�500mm

�500mm

VO
C
3

活
性
碳
箱

1
除
雾
箱

活
性
碳
箱

2
�

12
00

mm
22

KW
风
机

VO
C3

活
性
碳
箱

1
除
雾
箱

活
性
碳
箱
2

�
12
00

mm
22
KW
风
机

VOC3
活性碳箱1 除雾箱活性碳箱222KW风机

�600mm

除雾箱

15
KW
风
机

15
KW
风
机

15
KW
风
机

15
KW
风

机

�600mm

�
70
0m

m

�700mm

�700mm

�
70

0m
m

�600mm

�
70
0
mm

�600mm �500mm

�500mm



�

































ỦY BAN NHÂN DÂN         
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GPMT-UBND            Chí Linh, ngày        tháng       năm 2025

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Căn cứ Luật Tổ chức  chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa  đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền  địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều  của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường  quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp  công ty cổ phần,  mã số 
doanh nghiệp:  0800303557 đăng ký lần đầu 16 tháng 12 năm 2005, đăng ký 
thay đổi lần thứ bẩy ngày 22 tháng 12 năm 2023 do Phòng đăng ký kinh doanh - 
Sở Kế hoạch  và Đầu tư tỉnh Hải Dương cấp cho Công ty cổ phần thương  mại ô 
tô Sao Đỏ;

Xét đề nghị của Công ty cổ phần thương  mại ô tô Sao Đỏ tại Văn bản số 
08/CV-CT ngày 21 tháng 01 năm 2025 về việc đề nghị cấp giấy phép môi trường 
của Công ty cổ phần thương  mại ô tô Sao Đỏ và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Cấp phép cho Công ty cổ phần thương mại ô tô Sao Đỏ, địa chỉ tại 

số 124 Trần Hưng Đạo, thị trấn Kẻ Sặt, huyện  Bình Giang, tỉnh  Hải Duơng được 

thực  hiện  các hoạt  động bảo vệ môi trường của Dự án Cơ sở gia công cơ khí và 

kinh doanh ô tô, sửa  chữa, bảo  dưỡng  ô tô với các nội dung như sau:

1. Thông tin chung của  dự án:

1.1. Tên dự án: Dự án Cơ sở gia công cơ khí và kinh doanh ô tô, sửa  chữa, 
bảo  dưỡng ô tô.

1.2. Địa điểm hoạt  động: phường Hoàng Tiến, thành phố Chí Linh, tỉnh 
Hải Dương.



1.3. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp  mã số doanh nghiệp 
0800303557 đăng ký lần  đầu  16 tháng 12 năm 2005, đăng ký thay đổi  lần thứ 
bẩy  ngày 22 tháng 12 năm 2023 do Sở Kế hoạch và đầu  tư tỉnh Hải Dương cấp.

1.4. Mã số thuế: 0800303557.
1.5. Loại hình sản xuất:  Sản xuất  thùng xe ô tô; Kinh doanh xe ô tô các 

loại ; kinh doanh phụ tùng xe ô tô; Gia công cơ khí chính xác; gia công kết  cấu 

thép.

1.6. Phạm vi, quy mô, công suất  của dự án:

- Phạm vi: Dự án hoạt  động tại địa bàn phường Hoàng Tiến, thành phố 
Chí Linh, tỉnh Hải Dương với tổng diện  tích là 25.829 m2.

- Quy mô: Dự án có tiêu chí như  dự án nhóm C theo quy định tại khoản 3 
Điều 9  Luật Đầu tư công và thuộc  nhóm III theo quy định  của Luật Bảo vệ môi 
trường,  Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ. 

- Công suất  của dự án: Sản xuất  thùng xe ô tô: 50 thùng/năm;  Kinh doanh 
xe ô tô các loại: 150 xe/năm; kinh doanh phụ tùng xe ô tô: 1.000 sản  phẩm/năm; 
Gia công cơ khí chính xác: 20.000 sản phẩm/năm;  gia công kết  cấu thép: 3.200 
tấn/năm.

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường 
kèm theo:

2.1. Thực hiện  yêu cầu về bảo  vệ môi trường đối với nước  thải  quy định 
tại  Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.2. Thực hiện  yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với khí thải quy định tại 
Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu 
về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.4. Yêu cầu về quản  lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi 
trường quy định tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.5. Yêu cầu khác về bảo  vệ môi trường theo quy định tại Phụ lục 5 ban 
hành kèm theo Giấy phép này.

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của tổ chức  được cấp Giấy phép 
môi trường

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường.

2. Công ty cổ phần  thương mại ô tô Sao Đỏ có trách nhiệm:

2.1. Chỉ được phép thực  hiện  các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành 
các công trình bảo vệ môi trường tương  ứng;

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải  
đảm bảo chất thải  sau khi xử lý đạt  quy chuẩn kỹ thuật  về môi trường; quản lý 
chất thải  theo quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm  trước  pháp luật  khi chất 



ô nhiễm  không đạt  yêu cầu cho phép tại Giấy phép môi trường và phải dừng 
ngay việc xả thải chất thải  để thực hiện  các biện pháp khắc phục theo quy định 
của pháp luật;

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo  vệ môi trường trong Giấy 
phép môi trường và các quy định về bảo vệ môi trường;

2.4. Báo cáo kịp thời  về UBND thành phố Chí Linh và cơ quan chức năng 
ở địa  phương nếu  xảy  ra sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự cố khác 
dẫn  tới  ô nhiễm  môi trường;

2.5. Trong quá trình thực  hiện nếu  có thay đổi khác so với các nội dung 
quy định trong Giấy phép môi trường,  phải kịp thời  báo cáo đến UBND thành 
phố Chí Linh theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Thời hạn  của Giấy phép: 10 năm  kể từ ngày Giấy phép này có 
hiệu  lực.

Điều 4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tổ chức kiểm  tra việc  thực 
hiện  nội dung cấp phép, yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với  dự án được  cấp 
phép theo quy định  của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Công ty cổ phần thương mại  ô tô Sao Đỏ;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Phòng Tài nguyên và môi trường;
- Phòng Văn Hóa (để đăng tải công khai);
- UBND phường Hoàng Tiến;
- Lưu: VT .

 

              
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huỳnh

PHỤ LỤC 1



YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, 
XỬ LÝ NƯỚC THẢI

(Kèm theo Giấy phép môi trường số          /GPMT-UBND ngày      /     /2025   
của Ủy ban nhân dân thành phố Chí Linh)

I. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI

1. Nguồn phát sinh nước thải
- Nguồn số 01: Nước thải  phát sinh từ các nhà vệ sinh.

- Nguồn số 02: Nước thải  phát sinh từ bếp  ăn.

2. Dòng nước thải xả vào nguồn nước tiếp  nhận, nguồn tiếp nhận 

nước thải, vị trí xả thải 

2.1. Nguồn tiếp nhận  nước  thải: 

Mương thoát nước  chung của khu vực  tại phường  Hoàng Tiến, thành phố 
Chí Linh, tỉnh Hải Dương.

2.2. Vị trí xả nước  thải : 

Mương thoát nước  chung của khu vực  tại phường  Hoàng Tiến, thành phố 
Chí Linh, tỉnh Hải Dương.

- Tọa độ vị trí xả nước  thải  (theo hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến trục 
105o30', múi chiếu  3o):  X(m) = 2337300; Y(m) = 599231.

2.3. Lưu lượng xả nước thải  lớn nhất:  05 m3/ngày đêm.

2.3.1. Phương thức xả nước  thải: 

- Nước thải sau hệ thống xử lý theo đường ống uPVC D200, dài 39 m, tự 
chảy vào mương thoát nước chung của khu vực.

- Hình thức  xả: Xả mặt.

2.3.2. Chế độ xả nước  thải: Liên tục 24 giờ/ngày.đêm.

2.3.3. Chất  lượng nước thải trước khi xả vào nguồn nước  tiếp  nhận  phải 
đảm bảo đáp  ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia 
về nước thải sinh hoạt  - QCVN 14:2008/BTNMT (cột A; K=1,2; Cmax = C x K), 
cụ thể như sau:

TT Chất ô nhiễm
Đơn 
vị tính

Giá trị 
giới hạn 

cho 
phép

Tần suất 
quan trắc 
định kỳ

Quan trắc 
tự động, 
liên tục

1 pH - 5 - 9 
2 BOD5 (20°C) mg/l 36

3
Tổng chất rắn lơ lửng
(TSS)

mg/l 60

4 Tổng chất rắn hoà tan mg/l 600
5 Sunfua (tính theo H2S) mg/l 1,2

Không 
thuộc đối 
tượng 

Không 
thuộc  đối 
tượng  phải 
quan trắc 

nước thải tự 
động, liên 



TT Chất ô nhiễm
Đơn 
vị tính

Giá trị 
giới hạn 

cho 
phép

Tần suất 
quan trắc 
định kỳ

Quan trắc 
tự động, 
liên tục

6 Amoni (tính theo N) mg/l 12
7 Nitrat (tính theo N) mg/l 36
8 Phosphat (tính theo P) mg/l 12
9 Dầu mỡ động thực vật mg/l 24

10
Tổng các chất hoạt
động bề mặt

mg/l 6

11 Tổng Coliforms
MNP/
100ml

3000

tục quy định
tại điểm a 
khoản 2 
Điều 97 
Nghị định 

số 
08/2022/NĐ

-CP

II. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC 
THẢI

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải

1.1. Mạng lưới thu gom nước  thải từ các nguồn phát sinh nước  thải  để đưa về hệ 
thống  xử lý nước thải

Nước thải  từ các nhà vệ sinh khu văn  phòng, nhà vệ sinh chung tại  các 
nhà xưởng  được  xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại  3 ngăn, nước  thải  nhà bếp  được xử 
lý sơ bộ bằng bể tách mỡ sau đó theo đường ống  uPVC D200, dài 402m, tự chảy 
về hệ thống  xử lý nước  thải  sinh hoạt của Nhà máy. 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước  thải

- Tóm tắt quy trình công n ghệ:  

Nước thải sinh hoạtàBể điều  hòaàBể thiếu khíàBể hiếu khíàBể 
lắngà Bể khử trùng àCột lọc áp lựcà Mương  thoát nước  của khu vực.

- Công suất  thiết kế hệ thống: 5 m3/ngày đêm.
- Thông số kỹ thuật  các bể: bể điều  hòa: 3,2 m3; bể thiếu khí: 1,5 m3; bể 

hiếu  khí: 2 m3; bể lắng: 1,0 m3; bể khử trùng: 0,5 m 3.

- Hóa chất, vật  liệu sử dụng: Rỉ mật/ Methanol: 0,25 kg/10 ngày; TCCA 

3-5g/m3 nước thải; men vi sinh: 0,25 kg/10 ngày.

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc  nước  thải  tự động, liên tục:

Không thuộc đối tượng  phải  lắp đặt  (quy định tại điểm  a khoản  2 Điều 97 
Nghị định số 08/2022/NĐ-CP  ngày 10/01/2022 của Chính phủ).

1.4. Biện pháp, công t rình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố

- Biện pháp phòng ngừa:

+ Vận hành hệ thống xử lý nước  thải  theo đúng quy trì nh kỹ thuật.

+ Thường xuyên bảo  dưỡng, thay thế các thiết bị.



  + Trang bị cho hệ thống  xử lý nước  thải  thiết bị dự phòng để luân phiên 
hoạt động.

+ Các hóa chất sử dụng phải tuân theo sự hướng dẫn  của nhà sản xuất.

+ Lập hồ sơ nhật  ký giám sát kỹ thuật  các công trình đơn  vị để theo dõi sự 
ổn định của hệ thống, đồng thời  để phát hiện  sự cố.

- Biện pháp khắc phục:

+ Thông báo cho phụ trách kỹ thuật tại nhà máy hỗ trợ khắc  phục sự cố.

+ Thông báo/thuê đơn vị xây lắp đến bảo  dưỡng/khắc  phục sự cố.

+ Xác định chất lượng  nước  thải  đầu  ra sau khi khắc phục sự cố, chỉ thải  
ra môi trường khi chất lượng  đạt  tiêu chuẩn.

+ Thay thế kịp thời các bộ phận  bị hư hỏng.

+ Trong trường hợp xảy ra sự cố như nghẹt bơm, vỡ đường  ống hoặc  
nước thải  xử lý không đạt  tiêu chuẩn sẽ tiến hành ngưng  hoạt động của hệ thống 
và tiến hành kiểm tra, sửa chữa, nước  thải  được  lưu  giữ tại  hệ thống bể xử lý, 
Công ty hợp đồng với đơn vị có chức năng thu gom và xử lý trong khi chờ khắc  
phục sự cố.

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm

2.1. Thời gian vận  hành thử nghiệm: Tối đa 06 tháng.

2.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải  phải  vận  hành thử nghiệm: 

- Hệ thống xử lý nước  thải sinh hoạt công suất  05 m3/ngày đêm.

2.2.1. Vị trí lấy mẫu: Mẫu  nước  thải  tại bể thu gom và mẫu  nước  thải  tại 
vị trí xả nước  thải vào nguồn tiếp nhận.

2.2.2. Chất ô nhiễm chính và giá trị  giới  hạn cho phép của chất ô nhiễm:  
thực  hiện theo nội dung được  cấp phép tại Mục  2.3.3  Phần A Phụ lục này.

2.3. Tần suất  lấy mẫu:  Thực hiện  quan trắc  trong quá trình vận hành thử 
nghiệm hệ thống xử lý khí thải  theo quy định tại khoản  5 Điều 21 Thông tư số 
02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của  Bộ Tài nguyên và Môi trường, cụ 
thể như sau: 3 ngày liên tiếp trong giai đoạn vận  hành ổn định.

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường

3.1. Thu gom,  xử lý toàn bộ nước  thải phát sinh từ hoạt  động của  dự án 
bảo  đảm đáp ứng quy định về giá trị  giới  hạn  cho phép của  các chất ô nhiễm  tại 
Mục 2.3.3 Phần A Phụ lục này trước khi xả thải  ra ngoài môi trường.

3.2. Thông báo kế hoạch  vận  hành thử nghiệm công trình, hạng mục công 
trình xử lý chất thải  của dự án cho Ủy ban nhân dân thành phố Chí Linh trước  ít 
nhất 10 ngày kể từ ngày vận  hành thử nghiệm công trình xử lý chất thải để theo 
dõi, giám sát. Trong quá trình vận hành thử nghiệm, Công ty cổ phần  thương 
mại  ô tô Sao Đỏ có trách nhiệm  thực hiện  đầy đủ các nội dung quy định tại 



khoản 7, khoản  8 Điều 31 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của 
Chính phủ.

3.3. Tổng hợp, đánh giá số liệu quan trắc  chất thải, phân định chất thải  và 
gửi báo cáo kết  quả vận hành thử nghiệm  công trình xử lý nước thải  về Ủy ban 
nhân dân thành phố Chí Linh trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày kết thúc vận 
hành thử nghiệm công trình xử lý nước  thải.

3.4. Đảm bảo  bố tr í đủ nguồn  lực, thiết  bị, hóa chất để thường xuyên vận 
hành hiệu  quả các hệ thống, công trình thu gom, xử lý nước  thải  của  dự án.

3.5. Trong quá trình xả thải  vào mương thoát nước chung của khu vực nếu 
có sự cố bất  thường  ảnh hưởng xấu tới chất lượng nước  mương, Công ty phải 
báo cáo kịp thời về Ủy ban nhân dân thành phố Chí Linh. 

3.6. Công ty cổ phần thương mại ô tô Sao Đỏ chịu hoàn toàn trách nhiệm 
khi xả nước thải  không đảm  bảo các yêu cầu của Giấy phép này ra môi trường



PHỤ LỤC 2
NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI VÀ YÊU CẦU VỀ BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ KHÍ THẢI
(Kèm theo Giấy phép môi trường số          /GP-UBND ngày      /      /2025

của Ủy ban nhân dân thành phố Chí Linh)

I. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI

1. Nguồn phát sinh khí thải: 
- Nguồn số 01: Bụi phát si nh từ máy phun cát.

- Nguồn số 02: Bụi phát si nh từ máy phun bi.

- Nguồn số 03: Bụi phát si nh từ khu vực sơn tĩnh điện.

- Nguồn số 04: Bụi, khí thải  phát sinh từ quá trình sơn epoxy.

2. Dòng khí thải, vị trí xả khí thải: 04 dòng khí thải  sau 04 hệ thống  xử 
lý khí thải tương  ứng với  04 nguồn phát sinh. 

2.1. Dòng khí thải số 01: Tương ứng với ống thoát khí của hệ thống xử lý 
bụi phát sinh từ máy phun cát (nguồn số 01). 

- Tọa độ vị trí xả khí thải  (Hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến 105030’, múi 
chiếu 30 ): X(m) = 2334433; Y(m) = 589111. 